a) Narnuco T. b) baccena T , wobei das erstf. c beinahe gaus wegradirt int.

’ ) Bischof Burchard [ I I ]  bestätigte [vorher] die Rechte der Kaufleute daselbst wohl zwischen 
1059 und 106S: Burchardus Dei gracia episcopus omnibus fidelibus in Christo perpetuum salu- 
tem. II Noverit industria presentium atque futuroruin, ([ualiter adauximus et . . .  | hujus mercati 
honorem atque jura mercatorum pro nostri; scilicet aninn; remedio neenou ct omnium nostroruni 
antecessorum fidclium. Perdonavimus enim . . . .  | in perpetuum secundum priorum nostrorum 
concessionem debitam omnium animalium suorum dccimacionem et ut nullns illorum ad episco- 
palem synodum . . . . | quem in obediencia er . . .  . guat. Preterea filiabus eorum hanc justiciam 
propriij concedamus, ut mortuis parentibus . . . . | maneant omnem . . . . ut haec stabiliori tuean- 
tur confirmatione, sigilli nostri impressione juss[imus] . . . | hanc pagin[am] . . . .  3 1/* Zeilen, 
das auf gedrückte Siegel zerstört. Stadtarchiv zu Halberstadt, A l ;  sehr beschädigtes Original. 
Mitgetheilt von Direktor Dr. Gust. Schmidt. 2) In  der hier mir anzudeutenden Zollrolle für 
Koblenz von 1209, Beyer a. a. 0. 2 , n. 242 heisst es 11. a .: De Numago regiam assaturam 
bubumbli id est magni bovis, que posita su]ier fustem collis duorum virorum super posito ox 
utraque parte dependens terram attingat vel theolonario ]iro ista assatura cum denariis satisfacient.
------- Venientes de Diisburch — dabunt levem denarium et duas tabulas cere, que ponderabunt
m&rcam et dimidiam. — ------- Aquenses nichil dabunt, sed tantum thelonearium tenendo unum
pedem in navi, alterum in littore certificabunt, quod in sua nave deferant eorum sit tantum.

1*

1068 Mai 14 — 1104 Juni 5. 3
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1108 Mai 17.

2 denariatas vini. De Herewerde debent dare uuum bonum salmonem. De Thiele 
et de omnibus loéis conpertinentibus venientes debent dare de unaquaque navi 
uuum bonum salmonem pro bonore et 2 denariatas vini. De Trajecto venien
tes a pascha usque ad auturnnum debent dare unum bonum salmonem, inde usque 
in pascha 120 allecia et duas denariatas vini. Dc Taventria venientes ab intrante 
quadragesima usque in pascha debent dare de singulis navibus 120 allecia, inde 
usque in autumnum 20 anguillas et 2 deuariatas vini. De Duisburg venientes 
debent dare uuam tabulam cerc; et 1 denariatam vini. De Nuissa similiter. De 
Tuicia debent dare 1 denarium et 1 denariatam vini. De Colonia debcnt dare 
4 deuarios et 1 denariatam viiii, in autumno insuper de singulis navibus debent 
dare 1 tabulam cerQ et 1 denariatam vini. De Moguntia debent dare 4 deuarios 
et 1 denariatam vini. De Binga et Loricha similiter. De Bunna similiter. De 
Wonuacia ct Spira similiter. De Strazburg debent dare 6 deuarios et 2 denariatas 
viui. De Constantia venientes debent dare 1 siclum. Dc Zurich similiter, qui- 
cumque cuprum advexerint, de unoquoque centenere debent dare 4 denarios. De 
Ratispona venientes debent dare 0 denarios et 2 denariatas vini. De Wirzeburg 
similiter. De Treveris venientes debent dare 4 denarios et duas denariatas 
vini. De Mettis venientes debent dare 8 denarios et 2 denariatas vini. De 
Tullo similiter. De unoquoque somario dantur 4 denarii. De sclavo empticio 
4 denarii. Venditores gladiorum debent dare decimum gladium. De uno accipitre 
venali dantur 4 denarii. Pistores ipsius loci, quicumque sint vel undecumque 
sint, qui ibi pauem vendiderint, omni dominica dabunt. panem unum theloneario 
vel ad 14 dies 1 obolum. Sutores aliuiide venientes non audebunt. -ibi 
cálceos vendere absque licentia thelonearii vel ipsius ministri. Sutores ipsius 
loci ter conveniunt ad placitum injussi et unusquisque tunc dabit denarium unum 
et in festivitate sancti Martini 5 denarios. Dabitur autem eis census sutorum 
aliunde venientium a festivitate sancte Marie usque ad festivitatem sancti Martini. 
Pro hoc autem dabunt theloneario et octo senatoribus bonum pastum, tbelonearius 
autem dabit eis C sextaria vini et caseum, qui maim una possit levari. In festivi
tate sancte Mari^ ekonomus episcopi medietatem thelonei habebit per unum diem 
integrum et duos dimidios. Ut ergo h^c prenominati venerabilis archiepiscopi 
constitutio et devota petitio nostraque imperialis super his omnibus contirmatio 
perpetualiter inconvulsa permaneat, chartam lianc inde conscribi et sigilli nostri 
inpressione jussimus insigniri.